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Kl. 11:20 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
Vi vil gerne sige tak til justitsministeren, fordi 
hun er kommet med det her forslag, som vi sy- 
nes er rigtig godt. Det kan være med til at hindre 
unødig ballade i forbindelse med afviklingen af 
store idrætsbegivenheder, særlig de store fod- 
boldlandskampe, superligakampe og UEFA- 
kampe, som afvikles her i landet, hvor vi har set, 
at der har været ballademagere, der har formået 
at ødelægge en sportslig oplevelse for rigtig 
mange mennesker og bringe tilskuernes sikker- 
hed i fare. 

Ministeren vil med det her forslag indføre en 
ordning, som betyder, at hooligans og andre, 
som ikke forstår at opføre sig ordentligt på en 
sportsplads som tilskuere, kan blive idømt en 
karantæne på op til 2 år, hvor de ikke må kom- 
me og overvære sådan en begivenhed. Vi synes, 
det er yderst rimeligt, at man får lov til at bede 
sådan nogle ballademagere om at blive hjemme, 
når de ikke kan opføre sig ordentligt. 

Derudover vil ministeren foreslå en autorisa- 
tionsordning for kontrollører, sådan at kontrol- 
lører, der gennemgår en særlig uddannelse, kan 
modtage fortrolige oplysninger fra politiet og 
administrere dem i forhold til personer, som må 
forudses ikke at ville kunne overholde alminde- 
lige spilleregler, i forbindelse med at der spilles 
en fodboldkamp -  altså personer, som ikke vil 
kunne opføre sig ordentligt på offentlige steder 
og vil lave ballade til gene for andre mennesker. 
Der vil disse kontrollører ud fra det register 
kunne skride ind, bortvise dem og give dem en 
sådan karantæne. 

Fra Venstres side støtter vi lovforslaget. Vi sy- 
nes, det er helt på sin plads, og det er med til at 
dæmme op for den tiltagende vold og dårlige 
opførsel og de tiltagende uroligheder, som vi 
har set i de senere år i forbindelse med afvikling 
af store sportsbegivenheder. 

Kl. 11:22 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra fru Line Barfod. 

Kl. 11:22 
Line Barfod (EL): 
Jeg ville bare høre, om Venstres ordfører ikke 
har en eneste overvejelse omkring retssikker- 
hed, ikke har bare én overvejelse. Det kan godt 
være, at ens overvejelser ender med, at man me- 
ner, at det er vigtigere at afskære en masse men- 
nesker fra at komme til fodbold end at holde 
retssikkerhedsfanen højt, men har man slet ikke 

haft nogen som helst overvejelser om retssikker- 
hedsproblemerne ved, at man kommer folk, som 
ikke er dømt, og som dermed jo altså kunne 
være uskyldige, i et register? 

Kl. 11:22 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:23 
Kim Andersen (V): 
Der er ikke tale om, at vi ønsker at afholde no- 
gen fra at komme og overvære en stor og spæn- 
dende sportsbegivenhed. Tværtimod vil vi ger- 
ne have, at alle de, som kommer og overværer 
sådan en begivenhed, også får en oplevelse ud 
af det, og at de får det i ro og sikkerhed. Derfor 
ser vi os nødsaget til at acceptere, at vi indfører 
nogle regler, der gør, at de få -  heldigvis relativt 
få -  personer, som ikke kan holde sig i skindet 
og opføre sig ordentligt, kan få en karantæne, 
netop så de mange ikke får ødelagt deres ople- 
velse under sikre forhold. Derfor har vi ingen 
problemer med at acceptere det forslag her fra 
justitsministeren. 

Kl. 11:23 
Formanden: 
Fru Line Barfod for yderligere en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:23 
Line Barfod (EL): 
Jeg spurgte ikke til resultatet af overvejelserne. 
Jeg er med på, at når man siger ja til forslaget, er 
man nået frem til det resultat, at man mener, at 
det vejer tungest at kunne udelukke en masse 
mennesker fra fodboldkampe. Jeg mener, at man 
skal bruge en helt anden strategi, men det skal 
jeg nok komme ind på i min ordførertale. 

Det, jeg spurgte om, var, om Venstre ikke hav- 
de en eneste overvejelse om retssikkerhed. Jeg 
vil gerne høre, om hr. Kim Andersens svar skal 
forstås sådan, at man i Venstre overhovedet ikke 
har nogen overvejelser om retssikkerhed i for- 
hold til det her, at man overhovedet ikke mener, 
at retssikkerhed er noget, der skal inddrages i 
overvejelserne om det her forslag. 

Kl. 11:24 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:24 
Kim Andersen (V): 
Vi har ingen problemer i den sammenhæng i 
forhold til det forslag her. Vi skal til hver en tid 
være opmærksomme på retssikkerhedsspørgs- 
målet, og vi skal være agtpågivende over for 
den problemstilling, bestemt, men i den sam- 


